Diário Oficial Eletrônico  n. 10.781 21 de março de 2022 Página 255

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 153, DE 17 DE MARÇO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar   MARCILIO FERREIRA LEITE, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
100117023, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 01 a 15 de abril de 2022,
em razão de gozo de férias de Rodrigo Sperancin Lopes.

	       Campo Grande, MS, 17 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 154, DE 17 DE MARÇO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar HELENO SOUSA DE SANT’ANA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474657023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia de Civil de Eldorado/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Itaquiraí/MS, no período de 04 a 18 de abril de 2022,
em razão de gozo de férias de Eduardo Lucena.

	      Campo Grande, MS, 17 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 155, DE 17 DE MARÇO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar EDSON LUIS RUIZ UBEDA, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº
10942023, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Navirai/MS para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher de Naviraí/MS, no período de 17 de maio a 15
de junho de 2022, em razão de gozo de férias de Sayara Quinteiro Martins Baetz.

	       Campo Grande, MS, 17 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 156, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
                                     O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,
combinado com o disposto no artigo 10, inc. II, do Decreto nº 12.218, de 28 de dezembro de 2006;

               R E S O L VE :
                                Nomear os representantes abaixo indicados, para em complementação de mandado e em
conformidade do artigo 10, inciso II do Decreto nº 12.218, comporem como membros o Conselho de Ensino da
Academia da Polícia Civil/MS, para o biênio 2021/2023, com validade a contar de 23 de fevereiro de 2022:

MEMBRO EM SUBSTITUIÇÃO
Titular –Gustavo de Oliveira Bueno Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita
Suplente – Elaine Cristina Ishiki Benicasa Gustavo de Oliveira Bueno

	         Campo Grande, MS, 18 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL